
令和 4年 7 月 7 日 

宴会場ご利用のお客様へ 

株式会社 札幌東急ＲＥＩホテル 

料飲支配人 

 

【お知らせ】新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

平素より札幌東急ＲＥＩホテルをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、今般の新型コロナウイルスによる感染症への防止対策として、お客様ならびに従業員の健康・

安全を第一に考え、お客様にも安心してお過ごし頂けますよう、以下の対策によるソーシャルディスタ

ンスへのご協力をお願いしております。 

お客様には何卒ご理解ならびにご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

＜札幌東急ＲＥＩホテルとしての取り組み＞ 

１． ホテル、宴会場入口には消毒用アルコールをご用意しております。 

２． 館内のお手を触れる機会の多い箇所（ドアノブ・エレベーターのボタン・手すり 等）は 

こまめにアルコール消毒を行っております。 

３． ご希望により、使い捨て手袋をご用意いたします。 

４． お手洗いにはペーパータオルをご用意しております。 

５． 飛沫感染等を防止するため、接客スタッフはマスクを着用しております。 

６． 出社時の手指消毒の徹底、検温管理などスタッフの健康管理にも細心の注意を払っております。 

 

 

＜お客様へのお願い＞ 

１． 安心してお過ごし頂ける様、ご来館時のアルコール消毒へのご協力をお願いしております。 

２． 大皿盛でのご提供は避け、個人盛  又は サービススタッフで料理の取り分けをさせていただく

場合がございます。 

３． 会場内空調は常時循環しておりますが、窓が無く換気は入口のドアのみとなります 

ので、宴会スタート後にドアオープンをお願いしております。 

 

 



４． テーブルへ設置する飛沫防止パネルのご使用はお客様の任意となっております。 

ご希望の場合はお打合せ時、その旨をお伝えください。 

５． ご利用人数に合わせて通常より広い会場をご案内しております。 

1 テーブルの人数を制限し、一定のテーブル間隔を保つようお願いしております。 

【目安】1 卓の人数：円卓 8名以下(アクリル板設置なら 6 名以下) 

会議用テーブル 2名迄 

テーブル間隔：円卓 1.8m、会議用テーブル前後 0.9m 

 

５．受付では、参加者・列席者へ健康確認のヒアリングと検温をお願いしております。 

６．具合が悪い場合は、お近くのスタッフへお声がけ下さい。 

 

※今後、日本政府ならびに関係機関の示す方針に準じ、更新する可能性がございます。 

その際は改めてご案内申し上げます。 

 

以上 


